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Milí farníci. 

Seděl jsem v pátek večer po fotbale v Malé scéně 
nad půllitrem nealkoholického piva a poslouchal, 
co si kluci fotbalisti odnesli z kázání na Popeleční 
středu. Docela jsem se divil, jak je možné kázání 
různě interpretovat. Ale potěšující je, že opravdu 
poslouchali. Přivádí mě to k myšlence ohledně 
smyslu postní doby. Jsem opravdu vděčný, že my 
křesťané nemusíme držet ty všemožné suché 
únory a kdovíco dalšího. Jsme Božím obrazem a 
jsme zváni k tomu, abychom v době postní 
obzvlášť zapracovali na tom, že se budeme víc 
podobat našemu vzoru – tedy Pánu. Sami toho 
moc nezvládneme, ale ve spolupráci s Boží milostí 
zmůžeme dost. Každého z nás tlačí bota někde 
jinde, a proto nelze dávat všeobecné rady, jak 
dobu postní prožít. Pro někoho to bude opravdu 
forma půstu od různých dobrot, pro jiného to bude 
pravidelný pohyb spojený s modlitbou, další zase 
bude víc dbát na strávený čas v rodině 
s manželem (manželkou) či dětmi. Přeji nám v tom 
vynalézavost, ať jsme o Velikonocích zase o 

kousek podobnějším obrazem dobrého Boha. 

V našem farním obvodu se to budeme snažit 
podpořit různými způsoby. Jednak velmi 
povzbuzuji k účasti na modlitbě křížové cesty – 
v každé farnosti podle svých zvyklostí. Dále vás 
všechny v Sopotnici rádi přivítají o třech postních 
pátcích na půlhodinová postní setkání (14., 21., 28. 
březen). A samozřejmě zvu už po několikáté na 
duchovní obnovu s o. Vojtěchem Kodetem – 11.-
12. dubna. Plakátky budeme rozvážet již v těchto 

dnech. 

Dále zvu v neděli 16. března do Českých Libchav 
na povídání o naší cestě do Indie, kterou jsme 
podnikli spolu s diecézní charitou v rámci projektu 

Adopce na dálku. Zdá se, že by to mohlo být 
alespoň trochu zajímavé, neb mě členové 
Abraham klubu nepřerušili ani po 180 minutách 
povídání. Jestli to bylo z úcty k duchovnímu stavu 
nebo proto, že je to opravdu zajímalo, těžko říct. 
Ale budu se snažit, abyste neusnuli. Úplně to 
nesouvisí s postní dobou, ale s naší solidaritou a 
štědrostí určitě. Proto v této souvislosti upozorňuji 
na výstavu o Adopci na dálku, která je vám teď k 
dispozici až do půlky dubna v ústeckém kostele. 
Navíc je tam jeden velice zajímavý panel: můžete 
si z něho totiž odnést kartičku s dítkem, které je 
k dispozici k adopci. Aneb sponzorské dítě 

k odnesení – vyberte si sami. 

Ve středu 19. března po večerní mši svaté zvu 
všechny zájemce o finanční situaci a hospodaření 
ústecké farnosti na děkanství. Čeká vás 
prezentace minulého roku a budeme vám 

k dispozici spolu s členy ekonomické rady. 

Na konci března čeká naši drahou CHJ účast a 
účinkování na Národní pouti do Říma. Děkuji moc 
vám všem, kdo jste štědře přispěli. Po diskuzi 
s ekonomickou radou farnosti tuto částku ještě 
navýšíme tak, aby každý z členů sboru mohl 
dostat příspěvek 5000 Kč. Celou pouť budete 
moci sledovat i na TV Noe – program najdete 

uvnitř čísla. 

Na závěr vás všechny také moc prosím o 
modlitbu za naše čtyři katechumeny, kteří o 1. 
neděli postní byli přijati za čekatele křtu. Je to 
velmi významné období nejen pro ně, ale i pro 
nás všechny, kdo je máme doprovázet svým 
příkladem a svými modlitbami. O Velikonoční 
vigilii (už ve 4.00 ráno kvůli brzkému východu 
slunce) pak přijmou svátost křtu, biřmování a 

poprvé přistoupí k Eucharistii. 

o. Jenda 

Z FARNÍHO KALENDÁŘE… 

18. 3.   Abraham klub 

19. 3.   Setkání nad financemi 

21. 3.   Mše pro děti 

            Přespávačka na faře 

23. 3.  Misijní klubko a cukrárna 

25. 3.  Setkání akolytů 

27. 3. odlet CHJ a spol.do Říma  

28. - 30. 3. Řím, Národní pouť  
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MŠE SVATÁ V NEMOCNICI 

PÁTEK   14. 3., 11.4.  v 15 hodin 

ADORACE MUŽŮ 

NEDĚLE    6. 4. v 19 hodin 

MŠE SVATÁ PRO DĚTI 

PÁTEK    21. března, 25. dubna v 18 hodin 

od 17 hodin ministrantská schůzka a sboreček. 

  

MISIJNÍ KLUBKO A CUKRÁRNA 

NEDĚLE    23. března 

  v 10.30 na děkanství 

Příležitost ke svátosti smíření před Velikonocemi: 

Ústí nad Orlicí: 

pátek    4. dubna 16—18 hodin  
 11. dubna 12—15  a 16 - 18 hodin 
neděle   6. dubna  17—19 hodin 
 13. dubna 17—19 hodin 
středa    9. dubna  9.30 - 11.30 hodin 
sobota 12. dubna 13.30— 14.30 a 17—18 hodin 

 

Dolní Libchavy: 

čtvrtek   10. dubna  16.50 — 17.50 hodin  

Sopotnice: 

čtvrtek   10. dubna  16.30 — 17.30 hodin  

České Libchavy: 

pátek    11. dubna 16.45 —17.45 hodin 

Řetová 

středa     9. dubna 17—18 hodin 

  

SLAVNOSTI, SVÁTKY: 

Slavnost svatého Josefa, středa 19. března 

Ústí nad Orlicí   pouze v 18 hodin 

 

Slavnost Zvěstování Páně, úterý 25. března 

Ústí nad Orlicí   pouze v 18 hodin 

 

 

DĚKANSTVÍ   INFORMUJE  

PR AV ID ELN É NE D ĚLNÍ  B OHO SLUŽ B Y  

Ústí nad Orlicí 7  a  9.30 hod. 

Dolní Libchavy 9.30 hod. 

České Libchavy 8.00 hod. 

Sopotnice 11.00 hod. 

Řetová 8.00 hod. 

Křížové cesty v Ústí nad Orlicí, postní neděle v 18 hodin 

Zveme všechny na modlitbu křížové cesty. Na starosti ji mají tyto 

skupiny: 

9. 3.   manželé 

16. 3.    mládež 

23. 3.  CHJ (zpívaná) 

30. 3.   Abraham klub 

6. 4. rodiny s dětmi 

13. 4.  sestry  SSJ  

 

VELIKONOČNÍ SNÍDANĚ 

Letos bychom chtěli opět uspořádat tradiční společnou snídani na faře 
po skončení obřadů vzkříšení v neděli 20. dubna.   
Prosíme tedy o donesení různých pomazánek (slaných i sladkých), 
nejlépe již v miskách, které lze dát přímo na stůl, pečivo zajistíme. Dále 
jsou vhodné koláčky, mazance, cukroví apod. 
Občerstvení můžete přinést na faru do klubovny v neděli ještě před 
obřady, ale prosíme včas, příp. pak až po jejich skončení. 
Hledáme pomocníky a dobrovolníky u nádobí, roznášení občerstvení, 
úklid,…   

   

 

UPOZORNĚNÍ NA ZMĚNU ČASU ZAČÁTKU VELIKONOČNÍ VIGILIE  

V ÚSTÍ NAD ORLICÍ 

Vzhledem k pozdnímu termínu Velikonoc (20. dubna) a východu slunce 
budou obřady Velikonoční vigilie v Ústí mimořádně již ve 4 hodiny ráno, 
aby začínaly opravdu za tmy.  
Věříme, že tuto změnu přijmete s pochopením a této slavné události se 
zúčastníte. Zvláště pak když při ní přijmeme do našeho společenství 4 
dospělé a 2 děti. 

ŽIVOTNÍ JUBILEA NAŠICH KNĚŽÍ 
 
V letošním roce oslaví v dubnu 35. narozeniny otec Jenda a na 
začátku září 70. narozeniny otec Jindřich. S oběma bychom tuto 
událost rádi oslavili. V souladu s přáním jubilantů jsme na PRF 
naplánovali oslavy takto:  

Oslava narozenin otce Jendy se uskuteční ve středu 30. dub-
na večer. Začneme mší svatou v 18 hodin a po ní jsme zváni 
na posezení s občerstvením na děkanství. Pro děti zvažujeme 
možnost opékání buřtů. 

Otec Jindřich spojí oslavu narozenin s poutním dnem v neděli 
17. srpna formou pozvání na polední občerstvení. Další po-
drobnosti včas upřesníme. 

Oběma kněžím chceme předat finanční dárek. Formu ještě 

oznámíme.       -děkanství 

UDÍLENÍ SVÁTOSTI NEMOCNÝCH 
 
Společné udílení svátosti nemocných letos nabízíme  v pondělí 
2. velikonočního týdne, tedy 28. dubna při mši svaté v 18 hodin.  
Zájemci ať se čitelně zapíší v kostele na připravený papír. 
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 Slovo života           březen 2025 

„Jak to, že vidíš třísku v oku svého bratra, ale trám ve vlastním oku nepozoruješ?“ (Lk 6,41) 

 Ježíš – po noci strávené 

v modlitbě - sestoupil z hory a 

vyvolil si své apoštoly. Když přišel 

na rovinu, pronesl k nim dlouhou 

řeč, která začíná vyhlášením 

blahoslavenství. 

 V Lukášově textu jsou 

na rozdíl od Matoušova evangelia 

pouze čtyři blahoslavenství. 

Týkají se chudých, hladových, 

trpících a ztrápených, přičemž je 

k nim přidáno ještě stejně tolik 

varování bohatým, sytým a 

povýšeným.  

Z této Boží slabosti pro ty 

nejposlednější Ježíš činí své 

poslání, když v nazaretské 

synagoze prohlašuje, že je naplněný Duchem Páně a že chce 

přinášet chudým radostnou zvěst, zajatým propuštění a 

svobodu zdeptaným.  

 Ježíš pokračuje tím, že nabádá učedníky, aby 

milovali dokonce i nepřátele, což je poselství, které nachází 

svou konečnou motivaci v chování nebeského Otce: „Buďte 

milosrdní, jako je milosrdný váš Otec!“ (Lk 6,36) 

 Tento výrok je zároveň východiskem pro to, co 

následuje: „Nesuďte, a nebudete souzeni, nezavrhujte, a 

nebudete zavrženi. Odpouštějte, a bude vám odpuštěno. (Lk 

6,37). Ježíš pak napomíná pomocí záměrně neúměrného 

obrazu: 

„Jak to, že vidíš třísku v oku svého bratra, ale trám ve 

vlastním oku nepozoruješ?“ 

 Ježíš skutečně zná naše srdce. Kolikrát v 

každodenním životě děláme tuto smutnou zkušenost. Je 

snadné i tvrdě kritizovat chyby a slabosti u bratra nebo sestry, 

aniž bychom vzali v úvahu, že tím sami sobě připisujeme 

výsadu náležející pouze Bohu. Skutečnost je taková, že 

abychom „odstranili trám“ z vlastního oka, potřebujeme onu 

pokoru, která pramení z vědomí, že jsme hříšníci, kteří 

neustále potřebují Boží odpuštění. Pouze ten, kdo má odvahu 

všimnout si vlastního „trámu“, toho, co osobně potřebuje ke 

svému obrácení, bude moct pochopit, aniž by soudil, aniž by 

zveličoval, křehkosti a slabosti své i druhých. 

 Ježíš nás však 

nevyzývá, abychom zavírali oči 

a nechávali věcem volný 

průběh. Chce, aby si jeho 

následovníci navzájem 

pomáhali jít kupředu na cestě 

nového života. Také apoštol 

Pavel naléhavě žádá, abychom 

pečovali o druhé - kárali lidi 

nespořádané, dodávali odvahy 

malomyslným, ujímali se 

slabých a byli trpěliví vůči všem. 

Jen láska je schopná takové 

služby. 

„Jak to, že vidíš třísku v oku 

svého bratra, ale trám ve 

vlastním oku nepozoruješ?“ 

 Jak uvést toto Slovo života do praxe? 

 Kromě toho, co již bylo řečeno, počínaje touto postní 

dobou, můžeme prosit Ježíše, aby nás naučil vidět druhé tak, 

jak je vidí on, jak je vidí Bůh. A Bůh vidí očima srdce, protože 

jeho pohled je pohled lásky. Abychom si navzájem pomáhali, 

mohli bychom znovu zavést praxi, která byla pro první skupinu 

dívek z fokoláre v Tridentu velmi důležitá. 

 „Na začátku,“ vyprávěla Chiara Lubichová skupině 

muslimských přátel, „nebylo vždy snadné žít radikálnost lásky. 

(…) I mezi námi, na naše vztahy, se mohl usadit prach a 

jednota mohla chřadnout. To se stávalo například tehdy, když 

jsme si všímaly chyb, nedokonalostí druhých a posuzovaly 

jsme je, a proto proud vzájemné lásky slábl. Abychom 

zareagovaly na tuto situaci, nás jednoho dne napadlo uzavřít 

mezi sebou pakt a nazvaly jsme ho ,paktem milosrdenství‘.  

 Rozhodly jsme se, že se budeme každé ráno dívat 

nově na bližního, se kterým se setkáváme - doma, ve škole, v 

práci atd. Vůbec si nebudeme připomínat jeho chyby, nýbrž 

všechno přikryjeme láskou. (…) Byl to silný závazek, pro který 

jsme se rozhodly všechny společně a který nám pomáhal být 

vždy první v lásce, abychom napodobovaly milosrdného 

Boha, který odpouští a zapomíná.“ 

Augusto Parody Reyes a tým Slova života 
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14 UDÁLOSTÍ, KTERÉ BY VÁM NEMĚLY UNIKNOUT... 

1. Ve středu 5. února odjel o. Vítek na důležité setkání do Hradce 
na biskupství. Podstupoval pravidelné školní bezpečnosti práce 
v mimořádném termínu (ostatní jej absolvovali v době jeho ne-

moci). Jelikož se vrátil, tak snad i uspěl. 

2. V sobotu 8. února se vrátil z dovolené o. Jenda. Na horách zjis-

til, že mu přibude práce – zasnoubil se mu nejmladší bratr. 

3. Ve čtvrtek 13. února obsadily horní kuchyň na faře ženy. Setkaly 
se kvůli organizaci duchovní obnovy na Králíkách. Zda se setká-

ní vyplatilo, je třeba se zeptat účastnic duchovní obnovy. 

4. Od pátku 14. února pobývali celý víkend na ústecké faře pečo-
uni. Nic nepekli, jedná se totiž o mladé, kteří pečují o děti 
v průběhu manželských setkání. Jedná se o kurz v Blatné, prý 

mají ještě pár volných míst – pro manžele, pro pečouny už ne. 

5. V neděli 16. února se ústecký kostel naplnil až po strop. Zvýše-
nou účast způsobil začátek přípravy dětí na 1. svaté přijímání. 
Dětí totiž bude celkem šestnáct ze tří našich farností, takže spo-
lu s rodinami výrazně zvedli počet účastníků bohoslužby. Jedno 

z nich se chce podle vlastních slov připravit „možná“. 

6. V úterý 18. února natáčela Česká televize v prostorách muzea 
díl Křesťanského magazínu o postních (pašijových) betlémech. 
Krátký rozhovor chtěli i po o. Jendovi, který tak měl první příleži-
tost (ano až po dvou a půl letech) muzeum navštívit. Shodou 
okolností pak následovalo milé setkání s ředitelem muzea pa-

nem Urbánkem. 

7. V pátek 21. února večer začala víkendová duchovní obnova pro 
ženy. Kvůli biskupskému svěcení Prokopa Brože byl tentokrát 
program trochu neobvyklý. Pro ženy to byla zkouška, zda dodrží 
silentium i přes nepřítomnost duchovních. V jarním počasí mohly 
využít volnějšího dopoledne k procházkám v přírodě. O nic oši-
zeny nebyly, o. Jenda se vrátil, všechny přednášky proběhly a 

večer přijel i o. Vítek. 

8. V sobotu 22. února nastala mimořádná chvíle. U příležitosti bis-
kupského svěcení Prokopa Brože se v Hradci Králové na liturgii 
sešlo 9 z 10 kněží pocházejících z Červeného Kostelce (včetně 
biskupa Prokopa i o. Jendy). Chyběl pouze Lojzík Špulák, který 

ve věku 91 let již dostal omluvenku. 

9. V neděli 23. února se všichni duchovní na ekumenické boho-
službě dohodli na dalším (a celkem blízkém) setkání. Teologické 
i jiné diskuze budou moci neoficiálně pokračovat dřív než za rok, 

což jistě jen dobře. 

10. V týdnu od 25. února jsme začali intenzivně řešit opravy na le-
tošní rok, respektive opravy v rámci programu Regenerace od 
Města a Ministerstva kultury. Vypadá to, že se mimo jiné může-

me těšit na nově opravené vstupní dveře na děkanství v Ústí. 

11. V úterý 28. února se nestalo nic. Doufali jsme, že převezmeme 
horní patro fary v Libchavách po dosavadním nájemníkovi, ale 

prosil ještě o dva týdny trpělivosti, tak tedy trpělivě čekáme. 

12. V úterý 4. března se v muzeu sešli ředitel archivu, ředitel muzea, 
pan děkan a pan doktor. Není to začátek vtipu, ale začátek pří-

prav výročí 250 let našeho kostela, které oslavíme příští rok. 

13. Ve středu 5. března mohli autoři článků ročenky Medián projevit 
pravého ducha pokání. Byl to totiž den uzávěrky, a tak každý, 
kdo stihl svůj článek poslat včas, ukázal, že pokání není jen o 
tom, že něco neudělám, ale naopak o rozhodnutí se pro dobré 

věci. 

14. V pátek 7. března přišlo další potvrzení o tom, že se Velikonoce 
blíží. Kdyby vám nestačila Popeleční středa, tak tedy pro vaši 

informaci: Dorazil čerstvý Paškál. 
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Víkendovka pro ženy 

O víkendu 21. – 23. února proběhla na hoře Matky Boží duchovní 
obnova pro ženy. Tématem setkání bylo seznámení se zásadními 
prvky Svatého roku 2025 - poutníci naděje. V pátek byl program 
zahájen organizátorkami Janou M., Veronikou P. a Martou P., spo-
lečnou večeří a seznámením. Po večeři dorazil i otec Jenda a před 
večerní modlitbou v kapli nám nastínil hlavní body obnovy. 
První přednáška byla hned v sobotu při mši svaté po ránu, protože 
pak Jenda odjel na biskupské svěcení do Hradce Králo-
vé.   V promluvě vyzdvihl pilíře naděje (pouť, sv. smíření, odpust-
ky). Jenda vysvětloval na obrazných příkladech, jak Bůh Otec naše 
hříchy a jejich následky na duši prostřednictvím odpustků může 
uzdravit. Jako když dítě rozbije okno, řekne to rodičům, lituje, ale 
okno zůstává rozbité. Bůh ho však dokáže opravit na své vlastní 
náklady. To je veliká milost. Potom nás vyzval k rozjímání v tichu, a 
kdo chtěl, mohl využít sdílení ve skupinkách nad texty naděje v 
Boží zaslíbení.  
Děkujeme Hance A. a všem ženám, které připravovaly dobré jídlo 
a přivezly dobroty, všechny jsme se díky tomu  cítily velmi dobře. 
Po obědě se většina z nás vypravila na vycházku k nedaleké vy-
hlídce. V slunném zimním odpoledni, i když s chladným větrem, se 
pěkně povídalo.  
V odpoledních přednáškách nás Jenda povzbudil k naději, která 
nám pomáhá zvládat těžkosti. Nadějí jsme spaseni a bez Kristova 
kříže by ta naše naděje nemohla být hluboká, i když pochopení 
kříže není pro nás jednoduché. Přijetí identity v Otci a konání toho, 
co po mně Bůh chce, mi dá jistotu toho, že jsem milován.  
Vrcholem duchovní obnovy byla večerní modlitba chval s možností 
přistoupit ke sv. smíření a přímluvné modlitbě. Odložit s důvěrou v 
Boží náruč to, co k nám nepatří, bylo posilou.  
 
V závěru mi dovolte malou anketní otázku: Co jste si odnesly z 
letošní duchovní obnovy?  
Káťa U., nejmladší účastnice, zmiňuje, že ji oslovilo sdílení ve sku-
pinkách. Utkvěl jí v paměti návod, jak žít naději: 1. mít úzký vztah s 
Pánem - modlitba, 2. odevzdávat se, 3. mít naději s trpělivostí.  
Nejstarší účastnice, paní Anna V., je vděčná za seznámení s jed-
notlivými kroky Svatého roku. Za srdce ji chytila myšlenka, že jsme 
děti pokoje. S úsměvem na tváři říkala, že je vděčná, jak byla v tak 
věkově rozmanitém společenství účastnic přijata.   
 
Jménem zúčastněných za zdařilý průběh duchovní obnovy děkuje 
Jana Trávníčková. 
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V sobotu 15. února se Malá scéna opět proměnila v kouzelné 
místo plné barev, radosti a fantastických převleků. Letošní 
dětský masopustní karneval přilákal ještě více malých i velkých 
návštěvníků, kteří si užili odpoledne plné her, tance a veselí. 
Nejen děti se proměnily v princezny, víly, rytíře, piráty, zvířátka 
a další pohádkové bytosti. Nechyběly ani masky povolání, od-
vážní superhrdinové, kovbojové a rozverní šaškové. Po úvod-
ním představení masek se rozběhl pestrý program plný soutě-
ží, při kterých si děti mohly vyzkoušet svou obratnost, rychlost i 
týmového ducha. Samozřejmě nechyběla ani oblíbená diskoté-
ka, která roztančila celý sál. 
Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na organizaci 
akce – od výzdoby přes občerstvení až po přípravu her a sou-
těží. Speciální dík patří skvělé moderátorské dvojici Danče a 
Ondrovi Šedovým, která se postarala o zábavný program. 
Děkujeme všem za úžasnou atmosféru a těšíme se na příští 
rok. 
Míša a Vašek Javůrkovi 

Masopustní karneval  

V neděli 16. února jsme při mši svaté v Ústí nad Orlicí spolu s  dět-

mi zahájili několikatýdenní přípravu na slavnost prvního svatého 

přijímání. 

Farnosti se představilo 16 dětí, z toho  8 dochází do ústecké farnos-

ti, 4 do Dolních Libchav a 2 jsou z Řetové a okolí. V úvodní kate-

chezi jsme si s dětmi připomněli znamení, která provázejí svátost 

křtu, díky které jsme byli napojeni na kmen církve. 

Příprava dětí  
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PODĚKOVÁNÍ  ZA  PODPORU  CECILSKÉ  HUDEBNÍ  JEDNOTY   

Při pravidelném úklidu kostela se střídají dvě skupiny dobrovolníků. 
Nedá se napsat dobrovolnic, protože v poslední době nám skoro 
pravidelně pomáhají i dva muži, kterým tímto děkujeme. První skupi-
na přichází ve čtvrtek dopoledne, druhá v pátek po mši svaté. Na 

každou skupinu to vychází jedenkrát za měsíc. 

Mimo to jsou pak plánované dva velké úklidy děkanství a kostela. V 
loňském roce se k tomu ještě přidaly v první půlce roku skoro každý 
týden sobotní úklidy související s rekonstrukcí sakristie. Při těchto 
příležitostných „setkáních“ se kromě cca dvaceti pravidelných uklízejí-
cích potká skoro padesátka příležitostných pomocníků. Veškeré této 
pomoci si velice vážíme a děkujeme za ni. Rádi mezi sebou uvítáme i 

další mladší posily, neboť některým z nás už síly docházejí.  

A všechno také není jen o úklidu, někdy si po skončení ještě večer 
před kostelem „pokecáme“ nebo se jednou za rok potkáme při společ-
ném posezení. Letos to bylo zrovna ve čtvrtek 23. ledna v pozdním 
odpoledni. Při tomto příjemném setkání se navzájem více poznáváme 
i jinak než jen pracovně, a to i s panem děkanem otcem Janem Pitřin-
cem, který nás na toto setkání vždy pozve. Děkujeme otci Jendovi i 
vám všem, kteří nám pomáháte, a těšíme se na další spoluprá-

ci.      Lída M. 

Úklid kostela a děkanství 

Milí farníci, příznivci a  dobrodinci,  
Cecilská hudební jednota děkuje za vaši štědrost při sbírce na cestu na 

Národní pouť do Říma, která se koná 27. 3. —31. 3. 2025. V hotovosti 
a platbou na účet se vybralo celkem 62 400 Kč. Z rozhodnutí ekono-
mické rady naše farnost tuto částku ještě navýší o 37 600 Kč. Tak se 
dostaneme na příspěvek 5 000 Kč na člena chrámového sboru.  
  
A jak to vypadá v tyto dny – necelý měsíc před poutí - v Cecilské hu-
dební jednotě? 
Od ledna se scházíme na tzv. „římských“ sobotních zkouškách, ob-
vykle jim věnujeme celé dopoledne. Po oslovení našich „staronových“ 
zpěváků se k nám přidala Maruška H. a Maruška P., do tenoru zavítal 
Pavel Š. Z mladších nových s námi zpívá ještě Martina J. a Klára P. Z 
farnosti Kutná Hora nám zapůjčí svého varhaníka Viktora. Na podzim 
jsme absolvovali intenzívní soustředění v Kutné Hoře, abychom se 
sezpívali a rozezpívali.  
Spolu s naší výpravou jede dalších šest osob - většinou rodinných 
příslušníků, a také otec Jenda. Ubytováni budeme u španělských ses-
ter a letíme letadlem. Kromě zpěvů, které nás čekají, také budeme 
moci projít všechny čtyři Svaté brány.  
Náš soukromý program si obohatíme o návštěvu římské čtvrti Traste-
vere s bazilikou sv. Cecílie, kde bychom rádi navštívili hrob naší pa-
tronky. V neděli se podíváme po krásách Říma a samozřejmě se zú-
častníme (už jen jako obyčejní poutníci) jedné z nedělních bohoslužeb. 
Přílet do ČR máme naplánovaný v pondělí 31. 3. večer. 

Plánovaný program pouti: 

 pátek 28. března  

11 hodin bazilika sv. Jana v Lateráně, zahajovací mše svatá, 

doprovází studenti Biskupského gymnázia a Střední školy gastro-

nomické A. Kolpinga, Žďár nad Sázavou 

  

16 hodin  bazilika sv. Pavla za hradbami, modlitba křížové cesty, 

kterou doprovází Cecilská hudební jednota 

  

sobota 29. března 

9 hodin  Cortile San Damaso, Vatikán, předpokládaná audience 

u papeže Františka pro české poutníky  

15 hodin  bazilika sv. Petra, mše svatá a modlitba za národ u oltá-

ře sv. Václava, zpěvem doprovází Cecilská hudební jednota 

  

neděle 30. března 

13.30 a v 15 hodin  bazilika Santa Maria Maggiore, mše svaté, 

obě doprovází studenti Arcibiskupského gymnázia Kroměříž 

  

Moc vás prosíme o doprovázení v modlitbě. Budeme na vás ve 

Věčném městě také myslet. Až na obrazovkách uvidíte ve svato-

petrské bazilice 23 bílých puntíků, jak stojí jinde než u oltáře, tak 

to nejspíš budeme my:).  

Ještě jednou srdečné díky.  

Za CHJ Cecilie Pecháčková 

Rozpis všech přenosů  

na televizi Noe: 

Pátek 28. března 2025 

11:00 – Mše svatá z baziliky sv. Jana v Lateránu 

15:30 – Studio Poutníci naděje 

16:00 – Křížová cesta z baziliky sv. Pavla za hradbami 

19:00 – Zprávy z Říma 

20:05 – Poutníci naděje – živě z Říma (interaktivní pořad) 

Sobota 29. března 2025 

09:00 – Audience v rámci Národní pouti 2025 

10:15 – Zprávy z Říma 

14:30 – Studio Poutníci naděje 

15:00 – Mše svatá z baziliky sv. Petra 

21:35 – Zprávy z Říma 

Neděle 30. března 2025 

09:00 – Zprávy z Říma 

14:30 – Studio Poutníci naděje 

15:00 – Mše svatá z baziliky Santa Maria Maggiore 

19:30 – Zprávy z Říma 

Díky těmto přenosům můžete být součástí této významné události, 

i když se do Říma osobně nevydáte. Sledujte přímé přenosy 

a zpravodajství, abyste byli stále ve spojení s českými poutníky na 

jejich cestě víry. 
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M IS IJNÍ  KLUBKO  DĚTÍ  

Další misijní klubko se uskutečnilo 16. 2. Na tomto setkání se nás sešlo opravdu mnoho. 

Začali jsme společnou modlitbou a následně jsme se rozdělili na dvě skupinky.  

Nejmenší zůstali v červeném sále a začali s výrobou svých závodních aut, se kterými na 

konci setkání závodili pomocí svých plic a brčka.  

Ti větší si zkusili, jak je těžké spolupracovat ve větší skupince. První aktivitou bylo 

společnými silami poskládat věž, což nebylo vůbec jednoduché. Jednotlivé kelímky mohli 

posouvat pouze gumičkou, ke které byly navázané provázky.  

Další část setkání jsme věnovali hře na paměť, kdy bylo za úkol vyplnit celou tabulku 

s nejrůznějšími znaky. Děkujeme všem zúčastněným a těšíme se na příště. Kolektiv 

vedoucích KM 

Plakátek 

přespávačka 
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A BRAHAM  KLUB                SETKÁNÍ  V ÚNORU 2025 

Únorové setkání Abraham klubu se konalo v úterý 25. 2. 2025, 
takové hezké datum. Hostem setkání byl náš pan děkan Jan 
Pitřinec. Téma setkání bylo lákavé a bylo to vidět i na 
návštěvnosti. Udělalo to radost nejen nám, ale i otci Jendovi, 
že o zážitky z návštěvy Indie byl takový zájem. Následné 
vyprávění bylo nejen zajímavé, poučné, ale i svižné a záživné. 
A přestože trvalo skoro dvě hodiny, nepřipadalo nám nijak 
dlouhé. Jen pak už nezbýval ani prostor na dotazy, a že by se 
jich našlo! 

S napětím jsme poslouchali nejen o zážitcích z cesty v letadle, 
ale hlavně o životě obyvatel Indie na venkově, které podporují 
dárci prostřednictvím Diecézní charity Hradec Králové. Otec 
Jenda využil možnosti zúčastnit se této návštěvy společně s 
ředitelkou diecézní charity paní Annou Maclovou, vedoucím 
projektu Adopce na dálku panem Vojtěchem Homolkou a jeho 
kolegyní Klárou Kopeckou a s knězem letohradské farnosti 
otcem Karlem Dvořákem. Důležitým členem výpravy byl také 
kameraman pan Martin Šoltys a lékařka paní Magda 
Weberová.  

Účelem této cesty bylo pravidelné pokračování monitorovací 
cesty projektu Adopce na dálku v Indii, při které se provádí 
kontrola dokumentace a zjišťování možností případné pomoci. 
Navštěvují se náhodně vybrané rodiny a jedná se s řediteli 
škol, sociálními pracovníky či se zástupci vesnických komunit. 
Někdy se mohou připojit i někteří dárci a podporovatelé. Při 
příležitosti této vizitace byl posvěcen a položen základní 
kámen pro stavbu školy sv. Josefa v Karadi v oblasti Belgaum. 

Během dvou týdnů měli možnost poznat život v diecézi 
Belgaum a Bangalore. Zde navštívili jak vesnické domácnosti, 
tak slumy, kde byla vidět opravdová chudoba. Překvapivá byla 
ale u všech čistota oblečení jak v domácnostech, tak i ve 
školách. Podívali se i do nemocnice, kde je zaujal 
propracovaný systém komplexního vyšetření pacienta během 
jednoho dne. Také péče v porodnici je hodná pozornosti. 
Velice je těšilo setkávat se s žáky a studenty ve školách, kde je 
rádi vítali s velkými ovacemi a s radostí. Při těchto vítáních byli 
vždy i obdarováni různými šperky a oblečením od hlavy až k 
patě.  

 

V Indii je velký nedostatek pitné i užitkové 
vody. V biskupské rezidenci, kde měli 
možnost ubytování, voda naštěstí tekla, a tak 
asi i díky tomu a také díky dobré stravě nikdo z výpravy 
neonemocněl a ani nijak nestrádal.  

Projekt Adopce na dálku není asi třeba představovat. Také 
naše společenství Abraham klubu mělo v letech 2008 – 2016 
adoptovanou indickou dívku Fathimu, která původně chtěla být 
učitelkou. Nakonec podle posledního dopisu vystudovala 
nejspíš školu ekonomickou. Nyní máme v adopci ukrajinskou 
zdravotně postiženou dívku Olesju Romančuk.  

Pokud se chcete dozvědět více o tomto projektu charity, tak v 
našem kostele je právě v těchto dnech instalována putovní 
výstava. Dále pak je možné zhlédnout dokumentární video z 
této cesty na stránkách DCH HK a také vyslechnout ještě 
jednou přednášku otce Jendy v neděli 16. března v Českých 
Libchavách.  

Otci Jendovi děkujeme za pěkné odpoledne a vyprošujeme mu 
zdraví a Boží požehnání.  

Příští setkání nás čeká v úterý 18. března 2025 v 15.30 
hodin na faře. Ze světa se vrátíme zpět k nám do Ústí s 
panem Ing. Ludvíkem Mátlem, a to přímo do starého Ústí. 
Tak neváhejte a přijďte si zavzpomínat.  

Na duben nebo květen máme předjednáno setkání se zástupci 
CHJ. Na programu budou dojmy a zážitky z „pracovní“ 
návštěvy Říma v rámci Národní pouti do Říma ve dnech 28. - 
30. března 2025. Datum setkání ještě včas oznámíme.  

  

Děkujeme také za příspěvky na Adopci na dálku pro Olesju. 
Vybíráme 200 korun, máme zatím již 1 200 korun. 

Potřebujeme ještě dovybrat 6 000 korun.  

  

Děkujeme za dosavadní přízeň a těšíme se na další setkávání.  

Za společenství Abraham klubu L. Moudrová a R. Kubátová  
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Z FARNOSTI  ČESKÉ  L IBCHAVY  

Nová pastorační a ekonomická 
rada FČL 
Výsledek volby do pastorační a 
ekonomické rady farnosti vyhlásil 
otec Vítek v neděli dne 16. února, 
a to při mši svaté. Na nové čtyřleté 
období, které potrvá do února 
2029, je jmenována pětičlenná PR 
ve složení: Vojtěch Vorel, Antonín 
Kalousek, Pavel Vítek, Ludmila 
Papáčková a Eva Kalousková a 
tříčlenná ER ve složení: Antonín 
Kalousek, Eva Kalousková, Ludmi-
la Papáčková. 
Děkujeme všem farníkům, kteří se 
volby zúčastnili. Novým členům 
pastorační a ekonomické rady 
blahopřejme. 
 
 

Péťa vyrůstal odmalička na vsi. Spolu s rodiči bydleli ještě 

s babičkou, která si držela drobné hospodářství. O to se Péťa 

nestaral. Pět dní v týdnu vstával do školy a vždycky byl rád, že stihl 

přijít včas, ba dokonce někdy pan řídící musil posílat k Péťovi domů 

káravé psaní, protože přišel do školy pozdě.  

I když Péťa stihl přijít včas, byl po cestě uřícený, unavený a 

nepozorný a pan učitel jej musil častokráte kárat, protože si chtěl 

během vyučování povídat s kamarády. Proto také nenosil domů 

žádné pěkné známky. 

Jednoho dne se však babička těžce rozstonala a Péťa musil před 

cestou do školy zaopatřit babiččino zvířectvo, neboť rodiče odjížděli 

do práce již velmi brzy. Zpočátku mu vůbec nešlo vstávat dříve, a i 

později celé ráno během krmení reptal, jak je to otravné.  

Všiml si ale, že když vstane dříve a dříve odejde do školy, potká 

cestou kamarády, se kterými si mohl jinak povídat až ve škole těsně 

před začátkem výuky. Také ospalost se ztratila ještě před školní 

Snídaně 
V neděli 16. února jsme měli 
v letošním roce první ranní 
snídani. U stolu se nás sešlo 
cca dvacet. Při ranní kávě a 
dalších mňamkách jsme 
diskutovali i o plánu činnosti 
farnosti pro letošní rok. Ten 
bude mimo jiné projednáván 
na prvním zasedání pasto-
rační a ekonomické rady. 
Našim farnicím, které snídani 
připravily, za společenství 
zúčastněných farníků moc 
děkujeme. 
  
 
 
 
 

Zasedání pastorační a ekonomické rady 
V úterý dne 4. března proběhlo první zasedání nově zvolené rady. 
 Předmět jednání: 
- hodnocení činnosti farnosti za uplynulé období čtyř měsíců, 
- kalendář akcí na první pololetí (Noc kostelů, farní výlet do Jaroměřic 
u Jevíčka), 
- pastorační a ekonomické záležitosti. 
  
Zápis z jednání zveřejníme vyvěšením na nástěnce v kostele sv. 
Víta. Tímto budete mít, milí farníci, osobní možnost podrobně se 
seznámit s obsahem a výsledky jednání rady.   
  
Pozvánka 
V měsíci březnu připravujeme následující akce: 
16. března – dopoledne po mši svaté - ranní snídaně 
16. března – odpoledne od 15 hodin ve víceúčelovém zařízení obce 
        ČL, přednáška otce Jendy o jeho cestě do INDIE 
  
SRDEČNĚ ZVEME, TĚŠÍME SE NA VÁS. 
Farníci z Českých Libchav 

budovou a měl dost času pozdravit se i s kamarády z opačné strany 

vsi, které nepotkal cestou. 

I pan učitel si všiml, že se Péťa změnil: skoro nevyrušoval ani 

neusínal, byl daleko pozornější, a co víc – i když se doma nijak víc 

neučil, nosil ze školy domů vcelku pěkné známky. „Copak se stalo, 

Péťo?“ zeptal se ho jednoho dne pan učitel. „Já teď pomáhám 

babičce s hospodářstvím,“ odpověděl Péťa a pocítil v sobě zvláštní 

hrdost. 

„Výborně, Péťo!“ pochválil chlapce učitel. „Ty jsi teď pro babičku jako 

Šimon z Kyrény pro Pána Ježíše, který mu pomohl nést kříž. Drobné 

sebezapření ti přineslo různé odměny, které již teď sám vidíš.“ 

Srdečně zveme na zpívané křížové cesty, které se budou konat po 

celou dobu postní vždy v neděli od 7.30 v kostele. Pomozme Pánu 

Ježíši s Jeho hospodářstvím! 

Vojta V. 

Postní podobenství 
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Z FARNOSTI  ŘETOVÁ  

Z  FARNOSTI  SOPOTNICE  

V neděli 2. února jsme oslavovali 

svátek Uvedení Páně do chrámu – 

Hromnice. Na začátku mše svaté 

byly požehnány svíce, se kterými 

jsme vstoupili v průvodu do koste-

la. Tímto dnem jsme se rozloučili 

s vánoční výzdobou.  

Ve farnosti se uskutečnily volby 

do ekonomické a pastorační rady 

farnosti. Nově zvolení členové 

obdrželi dekrety a pronesli sliby při 

mši svaté 16. února. Zanedlouho 

se nově zvolená rada sešla na 

faře. Mezi hlavní body patřily opra-

vy fasády kostela a varhan, ve 

kterých budeme v letošním roce 

pokračovat. Dále proběhlo zhod-

nocení uplynulých akcí a plánová-

ní těch, které nás v nejbližší době 

čekají. Patří mezi ně postní se-

tkání, na které srdečně zveme. 

Jedná se o tři pátky (14., 21., a 28. 

března), kdy se sejdeme po mši 

svaté na faře a budeme se bavit o 

letošním Svatém roku.  

Měsíc únor se zdá být měsícem takovým krátkým, ve 
kterém se nic zvláštního neděje. Doba vánoční je za 
námi, doba postní letos začíná až začátkem března, 
přesto jsme v únoru ve farnosti prožívali několik výjimeč-

ných událostí. 

Svátek Uvedení Páně do chrámu – Hromnice – připadl 
tentokrát na neděli 2. 2. Přede mší svatou jsme se shro-
máždili vzadu v kostele u vchodu, po úvodních modlit-
bách posvětil o. Jindřich námi donesené svíce. Poté 
jsme si svíce zapálili a za zpěvu písně jsme průvodem 

odešli do lavic, kde začala mše svatá.  

V pondělí 3. 2. si připomínáme sv. Blažeje, biskupa a 
mučedníka. Při mších v tento den se uděluje svatoblažej-
ské požehnání, v naší farnosti nám toto požehnání udělil 

o. Jindřich už tuto neděli na konci mše svaté. 

Další neděli 16. 2. jsme se sešli na faře u společného 
stolu při farní snídani a sousedsky si popovídali a po-

chutnali si na dobrotách, které připravily naše farnice. 

V poslední únorovou neděli jsme přispěli do sbírky Sva-
topetrský haléř a připojili jsme se tak ke křesťanům na 
celém světě, o využití vybrané částky rozhoduje Svatý 

otec. 

Marie Šimková, Řetůvka 

Popeleční středou jsme vstoupili do posvátné doby postní. Přede mší svatou byla příležitost ke svá-

tosti smíření a adorace. O. Jindřich v promluvě zdůraznil, že důležitější než všelijaké posty jsou mezi-

lidské vztahy, které někdy na úkor postů uvadají.  

Přejeme vám požehnanou dobu postní. Farníci ze Sopotnice  

Zveme Vás ke společné modlitbě křížové cesty každé postní úterý 

od 17 h v kapli sv. Václava v Řetůvce. 

 

Společná farní snídaně se uskuteční 16. 3. po mši svaté na faře. 

 

Rodiny s dětmi zveme na dětskou mši v neděli 6. 4. Budeme rádi, 

když se k nám přidáte :). 
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P o z v á n k y,  a k c e ,  . . .  

Pro vnitřní potřebu  pastoračního obvodu Ústí nad Orlicí vydává: 
Římskokatolická farnost - děkanství Ústí nad Orlicí, Kostelní  19 

562 01   Ústí nad Orlicí 
e-mail: jan.pitrinec@gmail.com  

Uzávěrka příštího čísla:  2. dubna 2025 

Uvítáme všechny vaše články, dotazy, náměty.  
Děkujeme  za vaši finanční podporu.  

Využijte naši krabici v kostele s označením INUF.  
Šéfredaktor: P. ThLic. Jan Pitřinec, grafická úprava  

Mgr. Veronika Poslušná, oprava textů Mgr. Jana Divišová 
TISK a technická pomoc: GRANTIS s.r.o. 

Zakotveni v naději 
Papež František pro tento Jubilejní rok zvolil motto: Pout-
níci naděje. Obecně známým symbolem naděje je kotva. 
Pro nás křesťany je však nadějí i Kristův kříž, který má být 
jistotou, kotvou v „bouřích života“, nadějí na věčný život s 

Bohem.  

Co to ale znamená pro náš každodenní život? Jsme 
opravdu v Ježíši ukotveni, anebo hledáme své jistoty 

jinde?  

Aktivity navržené v tomto projektu mají za cíl naše spojení 
s Ježíšem posílit, probudit touhu Ježíše poznávat a žít s 

ním každý den.  

 

Děti dostávají při nedělní mši svaté lístečky s tématem 
postního týdne. Doma na něj mohou dopsat úmysly, které 
chtějí Ježíši svěřit. Další neděli pak lístečky přineste v 
obětním průvodu a po mši svaté je vložíme do otvorů v 
kříži. Takto symbolicky chceme vkládat svou naději do 

Kristova kříže. 

 

Úmysly postních týdnů  

 

1. týden – Touha se změnit  

Úkol: Cvičení vůle vytrvat v dobrém předsevzetí (půst).  

2. týden – Být Ježíši blízko  

Úkol: Hledání blízkosti Ježíše, mluvit s Ním, být v kontak-

tu, pečovat o vztah s Ním (modlitba).  

3. týden – Vzájemná úcta  

Úkol: Učit se respektovat druhého člověka, i když k němu 

mám výhrady.  

4. týden – Nový pohled  

Úkol:: Snaha vidět na druhých to lepší, umět pochválit. 

5. týden – Naděje 

Úkol: Přinášet druhým radost a naději, vyzdvihnout jejich 

schopnosti. 

6. týden – Vzájemná podpora  

Úkol: Všímat si druhých – nebýt lhostejný k jejich potře-

bám. Nestydět se za víru v Ježíše.  

POSTNÍ AKTIVITA NEJEN PRO DĚTI 2025 


